



مباحثه

## به باقری نحوه شوت زدن را یاد دادم طاہری: شفر مانند پدر ما است

بعد از بازی استقلال و سپیدرود شفر از یک نفر تعریف کرد و او را عامل اصلی درخشش باقری در چند بازی اخیر استقلال دانست. سرمربی آلمانی استقلال برای نخستین بار از طاهری دستیار ایرانی خود بابت کار مضاعف با باقری تشکر کرد. همین نکته باعث شد تا طاهری روز گذشته زیر ذره بین رسانه‌ها رفته و مطبوعات ورزشی به سراغش بروند تا در این ارتباط با او صحبت کنند. مربی استقلال قبل از هر چیزی بازی استقلال و سپیدرود را اینطور آنالیز کرد: «این پیروزی، روند رو به رشد استقلال ادامه پیدا کرد. بازیکنان ما تلاش، تعصب و غیرتشان این نتیجه را رقم زدند. با اینکه بازی در چمن مصنوعی برگزار شد اما بازیکنان بازی خوبی انجام دادند و آن چیزی را که انتظار داشتیم، به نمایش گذاشتند.» طاهری در خصوص اینکه شفر پس از پایان بازی از او تشکر کرد که با شفر دیدن باقری در تمرین‌ها اختصاصی کار می‌کند، اینطور می‌گوید: «باید از شفر تشکر کنم که حسن پدرا نهایی نسبت به همه دارد، او مانند پدر دست همه را می‌گیرد و کمک و راهنمایی می‌کند. از او تشکر می‌کنم که چنین صحبتی درباره من انجام داده است. من مربی هستم و وظیفه‌ام کار کردن با بازیکنان است. همانطور که یاد داده‌اند چطور شوت بزنم، من این کار را به نسل بعدی انتقال می‌دهم. مطمئن باقری نیز به نسل بعدی خود یاد خواهد داد که چطور بهتر شوت بزند.»

طاهری حرف‌هایش را در مورد باقری اینطور ادامه داد: «به باقری گفتیم تو هافبک کاملی هستی و اگر شوت زدن را یاد بگیری، بازیکنان را درگت می‌شوی. او علاقه نشان داد و پس از تمرین‌ها مانند ما تا به تمرین کنیم، نه تنها باقری، بلکه دیگر بازیکنان نیز تلاش بیشتری از خود نشان می‌دهند. باقری شاکرد باهوشی است و زود یاد گرفت و توانست در دو بازی اخیر تمام سه گل بزند.»

## توافق شفاهی حنیف با استقلال

حنیف عمران‌زاده که با باشگاه استقلال طلب دارد به احتمال زیاد به زودی با این باشگاه حساب می‌کند. مسوولان استقلال قول دادند در صورت رسیدن نخستین پول به باشگاه طلب این بازیکن پرداخت خواهد شد. این در حالی است که عمران‌زاده از باشگاه یک دریافت کرده و توافق طرفین شفاهی بوده است.

# همه موافق جدایی، شفر مخالف!



درحالی که وینفرد شفر اصرار بسیاری به حفظ الحاجی گرو و نویمایر دارد و در مصاحبه‌های خود بی در پی از این دو بازیکن حمایت می‌کند اما هیچ یک از مسوولان در باشگاه استقلال در این خصوص با آقای سرمربی هم عقیده نیستند و علاقه‌ای به تداوم حضور این دو بازیکن خارجی در استقلال ندارند.

هفته پیش بود که گفته شد در نشست وینفرد شفر با امیرحسین فتحی ادامه حضور این دو بازیکن قطع شده و گرو و نویمایر در استقلال خواهند ماند حتی گفته شد که زور وینفرد شفر به کمیته فنی باشگاه استقلال چریده و به نوعی نظر او اعمال شده است اما ماجرا در روزهای اخیر به گونه دیگری رقم خورده و اتفاقاتی درحال رخ دادن است که در نهایت منجر به جدایی گرو و نویمایر خواهد شد.

ماجرا این‌گونه پیش رفته که اعضای کمیته فنی باشگاه استقلال در تازه ترین نشستی که با فتحی داشته‌اند به او گفته‌اند که هیچ‌یک از بازیکنان استقلال جز این دو خارجی شایسته کنار گذاشته شدن از ترکیب استقلال نیستند و نباید دیگران را فدای بازیکنانی کرد که وجودشان هیچ تاثیری در استقلال نداشته.

شاید اینطور به نظر بیاید که امیرحسین فتحی در این داستان پشت وینفرد شفر است. اما دقیقاً برعکس است. امیرحسین فتحی نیز با تداوم حضور این دو بازیکن خارجی در استقلال مخالف است و علاقه دارد به جای آنها بازیکنان دیگری به استقلال ملحق شوند.

فحی اما در این راستا هیچ اظهارنظر رسمی نداشته و همواره در مصاحبه‌های خود درباره نقش کمیته فنی در آینده باشگاه استقلال بخصوص نقل و انتقالات گفته است. فتحی بارها تأکید کرده فهرست ورود و خروج استقلال باید با نظر اعضای کمیته فنی نوشته شود.

البته او نقش شفر را هم بسیار محوری می‌داند اما اساساً برای اینکه خودش با سرمربی استقلال بر سر ماندن یا جدایی بازیکنان سرخ‌نشد و به نوعی تصمیم‌گیری در این خصوص را به عهده کمیته فنی بگذارد شخصاً درباره بازیکنان نظری نداده و بارها اعلام کرده که درباره جذب یا دفع بازیکنان

## مهر تأیید کمیته فنی پای اخراج گرو و نویمایر

با حذف نام گرو و نویمایر از فهرست مسافران رشت و اصرار اعضای کمیته فنی باشگاه استقلال به کنار گذاشتن این دو بازیکن و البته خواست پنهانی شخص فتحی به اخراج محترمانه این دو بازیکن به نظر می‌رسد باید پرونده این دو بازیکن را با استقلال مختومه دانست. هر چند این احتمال وجود دارد وینفرد شفر که عمیقاً به این دو بازیکن خارجی علاقه‌مند است، نسبت به این ماجرا واکنش‌هایی نشان دهد اما بعید است که سرمربی استقلال به واسطه جماعتی که بر سر جدا شدن این دو بازیکن از سوی مسوولان فنی و مدیریت باشگاه وجود دارد، بتواند در این ماجرا پیروز شود. احتمالاً شفر نیز با این طرح موافقت خواهد کرد.



کمیته فنی هم باید نظر بدهد. در واقع کمیته فنی یک راه برای اعمال نظرات فتحی در بحث‌های فنی است تا هم او متمم به دخالت در کار شفر نشود و هم اینکه به واسطه نفوذ و مقبولیتی که اعضای کمیته فنی دارند حرفش را هم در برخی موارد به کرسی بنشانند.

ماجرای اخراج گرو و نویمایر یکی از اهدافی است که فتحی هم پنهانی آن را دنبال می‌کند و عمیقاً دوست دارد که این دو بازیکن در نیم فصل دوم در ترکیب استقلال نباشند تا هم جا برآورد ۳ بازیکنی که با استقلال تمرین کرده‌اند باز شود و هم اینکه شفر دیگر پنهان‌های برای بازی دادن به این دو بازیکن نداشته باشد. فتحی می‌داند که شفر علاقه زیادی به این دو بازیکن دارد اما از سویی آنها هرگز توانسته‌اند به لحاظ فنی به استقلال کمک کنند.

این وضعیت در حالی ذهن همه از جمله سرپرست باشگاه استقلال را به شدت درگیر کرده که هر دو بازیکن خارجی بار مالی سنگینی را به دوش استقلال گذاشته‌اند و اگر قرار به جدایی باشد باید استقلال مبلغی را هم به این بازیکنان بپردازد و آنها را با رضایت کامل از ترکیب استقلال جدا کند.

ظاهراً منابع مالی مختصری برای جلب رضایت گرو و نویمایر نیز فراهم شده تا این دو بازیکن در نیم فصل از استقلال کنار گذاشته شوند که مشخص نیست آنها به دریافت این مبالغ رضایت بدهند یا خیر! اما مساله‌ای که ممکن است بیش از اینها برای استقلال حاشیه‌هایی را ایجاد کند، مخالفت احتمالی وینفرد شفر است.

همه می‌دانند که سرمربی استقلال از طریق پسرش عامل حضور گرو و نویمایر بوده و شدیداً دوستدار که این دو بازیکن با استقلال

ادامه دهند اما با اتفاقاتی که در روزهای اخیر افتاده و کمیته فنی هم به تازگی از خواست پنهانی فتحی پایش را در یک کفشی کرده تا سنگینی را به دوش استقلال گذاشته‌اند و اگر قرار به جدایی باشد باید استقلال مبلغی را هم به این بازیکنان بپردازد و آنها را با رضایت کامل از ترکیب استقلال جدا کند.

ظاهراً منابع مالی مختصری برای جلب رضایت گرو و نویمایر نیز فراهم شده تا این دو بازیکن در نیم فصل از استقلال کنار گذاشته شوند که مشخص نیست آنها به دریافت این مبالغ رضایت بدهند یا خیر! اما مساله‌ای که ممکن است بیش از اینها برای استقلال حاشیه‌هایی را ایجاد کند، مخالفت احتمالی وینفرد شفر است.

این احتمال دور از ذهن نیست که استقلال میثم تیموری را کنار بگذارد و باید دید که مساله را چه طور حل می‌کند.



مباحثه

## به یحیی بابت این تیم تبریک می‌گویم فریبا: عیار استقلال مقابل پدیده مشخص می‌شود

بهتاش فریبا، عضو کمیته فنی باشگاه استقلال درباره شرایط کنونی این تیم حرف‌هایی دارد: «پس از بازی مقابل ماشین‌سازی گفتم درست است که یک امتیاز گرفتیم اما روند رو به رشد بازیکنان به خوبی دیده شد. ما در آن مسابقه موقعیت‌های خوبی داشتیم و دو توپ به تیر دروازه زدیم. روی کاغذ بازی‌های آسان‌تری داشتیم و چون دیدار مقابل پدیده بازی آخر ما در نیم‌فصل شد، گفتم ما با ادامه این روند ۱۲ امتیاز می‌گیریم.»

استقلال بازی دشواری با پدیده دارد. آیا آنها می‌توانند در این بازی به برتری برسند؟ فریبا درباره این تقابل می‌گوید: «به یحیی گل محمدی و تیمش تبریک می‌گویم. چند بازی پدیده را دیدیم و واقعاً لذت بردم. بازیکنان این تیم به خوبی جمع می‌شوند، شوت می‌زنند و سرعت دارند. فکر می‌کنم اگر گرفتاری مالی این باشگاه حل شود، پدیده جزو تیم‌های مدعی خواهد بود. عیار ما مقابل پدیده مشخص می‌شود و باید در این بازی خودمان را نشان بدهیم.»

عضو کمیته فنی باشگاه استقلال با اشاره به پیروزی مقابل سپیدرود به حرف‌هایش ادامه داد: «تیم علی کریمی هم روز خوبی نداشتند و با ز دست دادن دفاع وسط تیمشان در بازی قبل، سپیدرود به هم ریخت. ما نیز چون به گل زود هنگام رسیدیم، پنج گل زدیم و می‌توانستیم گل‌های بیشتری هم به ثمر برسانیم. شرایط روحی استقلال خیلی خوب شده و منتظریم بازیکنان مصدوم نیم‌فصل به تیم اضافه شوند. ما داریوش جشاعیان، محسن کریمی و مرتضی آقاخان را داریم که در نیم‌فصل دوم می‌توانند



برای استقلال به میدان بروند.»

فریبا در خصوص اینکه استقلال تاکنون مقابل تیم‌های پایین جدولی به برتری رسیده است، گفت: «درست است. بازی‌های لیگ برتر شرایط متفاوتی با هم دارند. به این خاطر گفتم ۱۲ امتیاز که بازی سا پدیده آخر برگزار می‌شود، پیروزی در این سه مسابقه که روی کاغذ آسان‌تر بودند، شرایط روحی استقلال را تقویت کرده و تیم می‌تواند سه امتیاز بازی با پدیده را به دست بیاورد.»

آیا جباروف به استقلال بازمی‌گردد؟ فریبا در این خصوص حرف‌هایی زد: «فهرت شخصي من این است که استقلال مهاجم دارد. تیریزی مهاجم با تجربه‌ای است. سال گذشته نفر آقای گلی مسابقات را کسب کرد و در لیگ قهرمانان آسیا نیز بازی کرده است. روح، جباروف خوب گل می‌زند و مهاجمان دیگری چون صیادمشتی، محسن کریمی، جشاعیان و آقاخان را داریم. استقلال بیشتر به یک هافبک باتجربه بازباز نیاز دارد تا بازی‌های آخری را که با یک بغل یا تبدیل به گل می‌شوند، بدهند. چنین بازیکنی می‌تواند به موقع وقت را تلف کند و به بازی عمق یا عرض دهد. ما به یک میابندار باتجربه نیاز داریم. ما جلساتی در کمیته فنی خواهیم داشت و نظر خود را می‌گوییم. به نظر من جباروف می‌تواند خیلی به استقلال کمک کند.»

فریبا زور تغییرات در نیم فصل را قطعی دانست: «در نیم‌فصل به احتمال زیاد، تغییراتی در فهرست تیم اعمال می‌شود و باشگاه می‌تواند چند بازیکن بین‌المللی جذب کند. به نظر من برای لیگ قهرمانان آسیا، نیاز زیادی به یک هافبک بازباز و یک مهاجم تمام عیار داریم. اگر پدیده را شکست دهیم، می‌تواند در نیم‌فصل دوم به شکل یک مدافع ظاهر شود.»

## فتحی به زودی با حسینی جلسه می‌گذارد

سیدحسین حسینی مدتی است که از شرایط خود در استقلال ابراز نارضایتی می‌کند و هر از گاهی صحبت از رفتن می‌کند. در همین ارتباط، مدیرعامل باشگاه استقلال قرار است در نیم‌فصل مذاکراتی را برای تمدید قرارداد این بازیکن انجام دهد و این دروازه‌بان جوان و ملی‌پوش را در تیم ماندگار کند. البته باید منتظر ماند و دید حسینی چه واکنشی نسبت به این پیشنهاد خواهد داشت. البته شایه هم به همین دلیل بود که بازی با سپیدرود شفر، حسینی را درون دروازه گذاشت تا به نوعی او را دلجوئی کند و بحث رفتن این بازیکن را به ذوب کاملاً تکذیب کند اما آنچه در خصوص این بازیکن باید گفت این است که او از شرایطش در استقلال راضی نیست و بدش نمی‌آید از این تیم برود.



سوز

## فتحی: از استعفا هیات مدیره بی‌خبرم



امیرحسین فتحی سرفش به امارات جهت انجام امور مربوط به باشگاه را تکذیب کرده است: «من یک سفر کملاً شخصی به امارات داشتم و مربوط به کارهای باشگاه نبود، البته ما قصد تقویت تیم داریم و این منظر هستیم تا سرمربی نظر تیم را به باشگاه منتقل کند. اگر بازیکنی بی‌کیفیت باشد و به کار استقلال بیاید، با هماهنگی کادر فنی او را از تیم کنار می‌گذاریم. از طرف دیگر به فکر ترمیم نقاط ضعفمان هم هستیم تا تیمی در خور شأن استقلال بنشیند. هم برای حضور مقتدرانه در آسیا و هم برای حرکت به سوی قهرمانی در لیگ برتر.» فتحی در حالی که تأکید کرد استقلال باید همچون همیشه ادوار در کورس مدعیان قهرمانی باشد درباره استعفا بگریزد چون ریاست مجمع به گفت: «به هر حال صدا و سیمیا در حق باشگاه استقلال کم لطفی کرده و مرتکب یک اشتباه شده است، البته در این اشتباه عسدری در کار نبوده و من هم به دنبال عذرخواهی آنها نیستم اما شبکه سوم و شبکه خبر می‌توانستند خیلی راحت این اشتباه را تصحیح کنند حداقل توفقی که باید بازیکنان استقلال و هواداران‌شان در این اشتباه که خبر اصلاح شود، این چیز زیادی نیست.» ماجرای زمین تمرین استقلال با استقلال با استعفا ندارد و ما هم در این زمین تمرین می‌شویم اما باید به یاد داشته باشیم که باشگاه استقلال ندارد اما نکته‌ای که درباره امیرحسین فتحی قدری ابرام ایجاد کرده است، این است که او برای خروج از این بی‌نتیاز به ریکاریوری جدی دارد.

## انصاری: هر سال در فهرست خروج قرار می‌گیرم



سکونشین استقلال این‌بار در رشت در ترکیب اصلی قرار گرفت و یکی از پنج گل استقلال را نیز به ثمر رساند تا تا شد خوشحال‌تر اشک بریزد. جبار انصاری استقلال در استقلال در خصوص بازی با سپیدرود اینطور گفت: «در هوای بارانی بازی خوبی انجام است که هر سال در فهرست خروج هستم و توانستیم نتیجه خوبی نیز کسب کنیم. امیدوارم روند پیروزی‌های استقلال ادامه داشته و هواداران ما راضی باشند.»

## ریکاریوری روحی تیریزی را نجات می‌دهد؟

بعد از جنجال‌هایی که در راه خرید مرتضی تیریزی از ذوب آهن رقم خورد و باشگاه مجبور شد زیر بار هزینه میلیاردی این انتقال برود همه طرفداران این تیم منتظر درخشش فوق‌العاده مهاجم همدانی با پیراهن شماره ۱۱ استقلال بودند اما نه تنها این اتفاق رخ نداد بلکه کار به جایی رسید که تیریزی از برنامه‌های تاکتیکی مربی آلمانی نیز خارج شد.

## فرشید معادلات کارلوس را به هم می‌ریزد؟

## هشدار به کی روش: باقری را ببین



برای دعوت شدن به تیم ملی فقط یک جرقه کافی نیست، باید استرمز هم داشت. باید هفته به هفته روند صعودی داشت و این مسیر را حفظ کرد. فرشید باقری از این مسیر فاصله گرفت و اگر با اعتماد مربیان تیم ملی مواجه شود بدون شک می‌تواند از پس بازی در پست حساس هافبک دفاعی برآید. البته فرشید این روزها به خط جلوتر از پست هافبک دفاعی بازی می‌کند. خودش را به این پاره می‌گوید: «مدتی است در پست جدیدی بازی می‌کنم و کم‌کم جلوتر آمدم و به دروازه نزدیک‌تر می‌شوم و طبیعتاً موقعیت‌ها گزنی بیشتری برآید ایجاد می‌شود. من با تیم ملی به جام ملتها بوده.



ارگاه آبی

## استقلال بی‌خیال سوپر جام نشده پیکیری می‌های بی‌آثر

این روزها خطیر معاون استقلال پنهانی و دور از چشم همه در حال بررسی یکسری از امور و مسائل مختلف جذب بازیکن است، البته مثل اینکه هنوز استعفا‌هایی بی‌خیال سوپر جام هم نشده‌اند و همچنان پیکیر ماجرا هستند.

خطیر در خصوص فعالیت‌های خود اینطور می‌گوید: «دنبال تقویت تیم هستیم، ولی می‌خواهیم در آرامش کارها را دنبال کنیم و امیدواریم با شکست پدیده نیم‌فصل را با خاطره‌ای خوب تمام کنیم. قرار است به زودی جلسه‌ای با حضور شفر و کمیته فنی برگزار کنیم تا نقاط ضعف را بررسی کرده و برای جذب بازیکن اقدام کنیم. پس از این جلسه فهرست ورود و خروج اعلام می‌کنیم و تیم ما به خودباوری رسیده است.»

معاون ورزشی باشگاه استقلال در مورد پیکیری‌های این باشگاه در مورد این سوپر جام می‌گوید: «در حال بررسی یکسری هستیم و با پس نمی‌کنیم و دنبال خود حوق هستیم. ما با قدرت این پرونده را پیکیری می‌کنیم.»

## شفر در مورد بازگشت منتظری چه تصمیمی می‌گیرد؟

زیمان منتظری مدافع ملی‌پوش استقلال از ابتدای این فصل یکی از ثاب‌ترین بازیکنان این تیم بود و به شکلی تغییر بنیادین در همه بازی‌ها به کار گرفته می‌شد.

منتظری تا هفته نهم هم برای این تیم بازی کرد و به دلیل آسیب‌دیدگی از هفته دهم از ترکیب این تیم پوشان بیرون رفت. بازی استقلال و سپیدرود پنجمین دیداری بود که این ملی‌پوش در ترکیب تیمش حضور نداشت.

بعد از مصدومیت منتظری، زوج جوان دانشگر - چشمی در قلب خط دفاعی ای‌پوشان تشکیل شده که شکل‌گیری این زوج مصادف شد با افت فاحش تعداد گل‌های خورده ای‌پوشان.

حال که منتظری رفته‌رفته به شرایط بازگشت به میدان رسیده است، به نظر می‌رسد باتوجه به هماهنگی ایجاد شده بین دانشگر و چشمی، کار سندهای برای بازگشت به ترکیب ثابت ای‌پوشان نداشته باشد. باید دید در بازی‌های آینده شفر به چه شکلی از این ۳ مدافع طرفین خواهد کرد.

## بعد از استعفا افتخاری

## پایان کار دو عضو هیات مدیره استقلال

از مدت‌ها قبل نیز خبر کنار رفتن دو عضو هیات مدیره باشگاه استقلال به دلیل بازنشستگی به گوش می‌رسید که سرانجام این خبر تأیید شد و جواب قراپ و اکبر عباسی ملکی از هیات مدیره استقلال استعفا دادند. این دو عضو هیات مدیره البته کار آنچنان خاصی هم برای استقلال انجام نمی‌دادند و عموماً حضور آنها در نشست‌های هیات مدیره هیچ ثمره اقتصادی برای این باشگاه نداشت.

مدیره مدتها در این سمت مهم حفظ شدند تا تنها به واسطه اجرای قانون بازنشستگی از هیات مدیره کنار گذاشته شوند.

درباره جانشین‌های این دو عضو هیات مدیره در مدت‌ها قبل خبرهای گوناگونی به گوش می‌رسد و حتی برخی از مدیران شافل در لیگ برتر نیز تلاش می‌کردند و عموماً مسیهاان و پرسپولیس، ای‌ها با کسب به امتیاز رسماً به جمع تیم‌های بالانشین اضافه شدند. استقلال هم اکنون ۶ امتیاز با صدر جدول و پدیده فاصله دارد که یکی برد در دیدار رو در رو می‌تواند برای به تیم فصل دوم و رقابت با تیم‌های صدرنشین امیدوار کند تا استقلال در نیم فصل اول استقلال خیلی سخت شروع شد و با حذف از

## استقلال یک پله فاصله تا بالانشینی

استقلال در دیدار برابر سپیدرود موفق شد برای نخستین مرتبه در لیگ اسمال به سومین برد بی در پی خود دست پیدا کند و بیش از یک سوم درج مسابقات گل بزند. استقلال‌ها که فاصل را خوب شروع نکردند، ۱۲ امتیاز ۴ مسابقه پایانی را هدف گذاری کرده بودند که حالا موفق به کسب ۹ امتیاز شدند و پایان قابل قبول در نیم فصل، برای به سه امتیاز دیدار با پدیده، رقیب مستقیم خود دارند.

هر چند نیم فصل اول استقلال خیلی سخت شروع شد و با حذف از